
 

 

工学部新入学生                              

保 証 人 各位  

                                   工学院大学 

                                   学長 佐藤 光史 
 

２０２０年度工学部ハイブリッド留学の延期および内容の変更について 
 

この度、昨今の新型コロナウィルス感染拡大の影響及びプログラム実施国での感染状況等に鑑み、

2020 年度のハイブリッド留学プログラムの実施の可否について協議しました結果、下記のとおり

決定いたしました。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

１．２０２０年度工学部ハイブリッド留学の延期について 

   2020 年度の工学部ハイブリッド留学プログラムの実施は延期といたします。 
 

２．プログラムの内容変更について 

   現在、2020 年度の工学部ハイブリッド留学の内容変更案として、以下のようなプログラム

を実施することを検討しております。 

・実施期間：2021 年 2 月上旬～3 月下旬（8 週間程度） 

・実施先：グリーンリバーカレッジ（米国） 

・プログラム内容：別途検討中 

・滞在方法：ホームスティ 
 

  プログラムの延期に伴い、予定していた以下の説明会も全て中止いたします。 

変更プログラムの実施が決定いたしましたら、キューポート（工学院大学学園ポータルサイト）

等で案内いたします。また、コロナウィルスの感染拡大が沈静化しましたらプログラム説明会の

実施を予定しておりますので、キューポートのお知らせを随時ご確認ください。 

  何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

  ※また、今後の状況の変化等により、プログラムを実施等できないこと等もありますので、予

めご了承ください。 

 

ハイブリッド留学に関するお問い合わせ先： 学長事業推進本部グローバル事業部 

global@sc.kogakuin.ac.jp 

中 
 

止 

内容 日時 キャンパス 

プログラム説明会 

（参加任意） 

4/3（金）13：00 - 13：45 

4/3（金）15：15 - 16：00 
新宿 

募集説明会 4/5（日）10：30 - 12：30 八王子 

参加申込 

申込期間 4/6（月）10：00 - 4/10（金）13：30 

実施可否決定・ 

参加確定通知 
4/10（金）17：00 頃 

令和 2 年 3 月 24 日 

令和 2 年 4 月 7 日赤字部分更新 

（メールでご連絡ください） 


